
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE di TAGGIA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PATRIMONIO   
                                         N. 377377  REG GENERALE                DEL 17/02/2026 

 N.    4040  REG SERVIZIO              DEL 17/02/2026 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO PATRIMONIO -  IMPEGNO DI  SPESA CREDITORI VARI - per piccola 
minuteria 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti 
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall'organo 
politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione 
d’impegni di spesa; 
 
VISTO: 

 il Decreto Sindacale n. 18 del 30/12/2025 di nomina di attribuzione di incarico di 
Responsabile E.Q. del 9° servizio Patrimonio a tempo parziale 50% fino al 31.12.2026  

         l’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione 
le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  
         il Documento Unico di Programmazione (Dup) 2026/2028 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 8 del 11/02/2026;  
        il Bilancio di previsione per il triennio 2026/2028 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 9 del 11/02/2026; 
 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte del sottoscritto; 
APPURATO che questo Servizio Patrimonio, provvede giornalmente alla manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli immobili di proprietà comunale, con interventi segnalati dagli 
uffici comunali e dagli istituti Scolastici; 
CONSTATATO che occorre durante l’anno occorre effettuare piccoli acquisti quali copie di 
chiavi, minuteria e ferramenta, tubi e raccordi da destinare a piccole riparazioni per il servizio 
patrimonio e darsena;  
EVIDENZIATO, inoltre, che il tipo di materiale necessario è specifico, spesso non prevedibile 
con congruo anticipo nel tipo e nella quantità, risultando impossibile, per l’organizzazione del 
lavoro e la tipologia di intervento, anche con carattere di estrema urgenza, procedere all’acquisto 
tramite il Me. Pa. o convenzione Consip; 
APPURATO che è necessario provvedere ad una apposita prenotazione di spesa per quanto 
riguarda l’approvvigionamento del predetto materiale in modo tale da coprire il fabbisogno 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

immediato, tenendo presente che la somma è comunque ripartibile tra le singole ditte, a seconda 
della contingenza e della eventualità generate dall’immediatezza delle circostanze; 
  
RISCONTRATO che, ci si avvarrà alternativamente delle ditte sottoindicate, previa indagine di 
mercato e secondo i criteri di urgenza, immediata disponibilità del bene e specificità 
dell’intervento da eseguire: 
-       cod. 8767 FERRAMENTA CARDONE - via Roma 9 18018 Taggia IM 
-      cod. 50 FERRAMENTA FOGNINI via della Cornice 80 18018 Arma di Taggia IM 
 
RILEVATO che la cifra totale da prenotare ed impegnare sarà di € 1.000,00 ( imp.€ 819,67+ 
iva22% € 180,33); 
RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispongono l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul sistema 
dei controlli interni;  
 
VISTO il d.lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”, e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la Legge n° 241/90 e ss.mm. e ii.; 
 
RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 33 del 14/07/2015; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione (Dup) 2026/2028 approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n° 8 del 11/02/2026;  
VISTO il Bilancio di previsione per il triennio 2026/2028 approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 9 del 11/02/2026; 
  

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/90 e ss.mm. e ii.; 
 

2. di disporre, in attesa di perfezionare la conseguente obbligazione giuridica, la registrazione 
delle seguenti  prenotazioni, le quali saranno trasformate in definitivo impegno di spesa o con 
semplice comunicazione del sottoscritto al servizio Ragioneria o automaticamente con la 
liquidazione della spesa, dando atto che se non definita entro la fine del corrente esercizio la 
stessa verrà senz’altro eliminata: 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

capitolo      denominazione codice 
capitolo esercizio importo di cui 

IVA OGGETTO  

cod. credit.      ragione sociale 
CIG / 

eventuale 
CUP 

 esigibilità n° imp. 
  

 8767 Ferramenta Cardone  BA72F956BE  2024     

460/6/2 
Servizio Manutenzioni - 
Acquisto beni 
(Patrimonio) 

1.05.01 2026 € 500,00 € 90,16 
ACQUISTO PICCOLA 
MINUTERIA PER 
LAVORI IN 
ECONOMIA  

 50 Ditta Fognini sas  BA72F07191   2024     

460/6/2 
Servizio Manutenzioni - 
Acquisto beni 
(Patrimonio) 

1.05.01 2026 € 500,00 € 90,16 
ACQUISTO PICCOLA 
MINUTERIA PER 
LAVORI IN 
ECONOMIA  

TOTALE   IMPEGNI  € 1.000,00 € 180,33   
 

 
3. di precisare che: 

 con la sottoscrizione del presente provvedimento, si rilascia parere favorevole in 
termini di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 147 bis del Decreto legislativo N. 
267/2000; 

 il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile a 
cura del responsabile del servizio finanziario; 

 il Codice CIG per la procedura in oggetto assegnato dal servizio telematico 
dell’ANAC alla presente prestazione corrisponde al n° CIG  ; 

 
4. di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato 

presso la Segreteria Generale; 
 

5. di provvedere a trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti. 

                                                                    
IL RESPONSABILE SERVIZIO           

                                  Dott. Marco Peluso 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi dell’art.21 del D.Lgsn. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


